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Annotatsiya: Ushbu maqolada umumta'lim maktablarining boshlang'ich sinf darslarida 

zamonaviy o'qitish usullaridan foydalanish, darslarning samaradorligini oshirishda ularning 
ahamiyati haqida yoritilgan. Yangicha metod, usullarning bugungi kundagi o’rni haqida   
ma’lumot, misollar keltirilgan. Axborot texnologiyalari bilan dars  metodlarining uzviyligi , 
samaradorligi  haqida  fikr  yuritiladi. 

Kalit so'zlar:  Dars, o'qitish metodlari, interfaol ta'lim metodlari, zamonaviy texnologiya, 
usul, metod. 

Bugungi kunda yurtimiz jadallik bilan har sohada rivojlanib bormoqda.Barcha 
sohalarning zamirida ,albatta, ta'lim yotadi.Ayniqsa, dastlabki asosiy tamaltoshini 
boshlang’ich ta’lim qo’yib beradi.Hozirgi  kunda davlatimiz tomonidan o'qituvchilarning 
darslarga ijodiy yondashishini ta'minlash,ular faoliyatiga ilg'or pedagogik va axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy qilish hamda o'quvchilarning dastlabki bilim 
egallash poydevori mustahkam bo'lishi,barcha fanlarni o'zlashtirishga qiziqishini  oshirish 
maqsadida zarur chora-tadbirlar ishlab chiqilib, tatbiq  etib kelinmoqda. "O'zbekiston 
Respublikasi  Xalq ta'limi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish" konsepsiyasida  asosiy 
yo'nalishlar belgilab qo'yilgan, jumladan: 

- O'zbekiston Respublikasining 2030-yilga kelib PISA (The Programme for International 
Student Assessment) Xalqaro miqyosda o'quvchilarni baholash dasturi reytingi bo'yicha 
jahonning birinchi 30 ta ilg'or mamlakati qatoriga kirishiga erishish; 

-Uzluksiz ta'lim tizimi mazmunini sifat jihatdan yangilash; 
-O'qitish metodikasini takomillashtirish, ta'lim-tarbiya jarayoniga individuallashtirish 

tamoyillarini bosqichma-bosqich tatbiq etish.[1] 
Ulug' donishmandlardan biri "...kelajak tashvishi bilan yaxshasang, farzandlaringga 

yaxshi bilim ber, o'qit "-, degan ekan. Darhaqiqat, bu so'zlarning zamirida oldimizdagi asosiy 
vazifa turibdi. Yusuf Xos Hojib bobomiz aytganlaridek:” Zakovat bor joyda ulug’lik bo’ladi, 
bilim bor joyda buyuklik bo’ladi” 

Bugungi zamon o'qituvchi va o'quvchi oldiga katta talablar qo'ymoqda, bu talablarning 
asosiysi-darsning samaradorligi, sifatliligi, o'quvchilarning bilim va ko’nikmalariga 
maktablardagi turli xil o'quv mashg'ulotlari, ularni tashkil qilinishi va u orqali o'quvchilarni 
turli bilim va ko'nikmalarni egallab olishidir. Bugungi kun talabidagi darsni tashkil qilishda  
zamonaviy axborot texnologiyalarining o'rni beqiyosdir. Chunki, ular orqali multimedia, 
animation, grafika, diafilm, video filmlardan foydalanish dars jarayonini yanada qiziqarli 
bo'lishiga yordam beradi. 

      O‘qituvchi zamonaviy kompyuter texnologiyalaridan foydalanish orqali   
quyidagi bir qancha vazifalarni amalga oshirishi mumkin:   
- boshlang‘ich sinflarda multimedia texnologiyalarini qo‘llash orqali   
o‘quvchilarda fanga qiziqishi rivojlanadi;   
-taʼlimning bunday usuli o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatlarini faollashtiradi va o‘quv 

materialini o‘zlashtirilishining samaradorligi yanada oshadi;   
-namoyish qilinishi qiyin yoki murakkab bo‘lgan jarayonlarni modellashtirish  va ko‘rish 

imkoniyatini beradi;   
- o‘quv materiallarini o‘zlashtirilishi faqat darajasiga ko‘ra emas, balki   
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o‘quvchilar erishgan mantiq va qabul qilishlarining darajasiga ko‘ra ham samarali  
hisoblanadi; 

- o‘quvchilarga mustaqil izlanish yo‘li bilan materiallarni izlash, topish hamda muammoli 
masalalarga javob topish orqali maʼlum tadqiqot ishlarini bajarish uchun  imkoniyat 
yaratiladi;   

- o‘quvchilarning yangi mavzuni o‘zlashtirishi, misollar yechishi, insho, bayon  yozish 
ishlarida, o‘quv materiallari bilan mustaqil tanishish, tanlash va axborot  hamda 
maʼlumotlarni tahlil etish kabi masalalarni tez bajarish uchun sharoit  yaratiladi[2]. Oldingi 
an'anaviy dars o'tish usullarida o'quvchilar tayyor bilimlarni egallashga o'rgatilgan bo'lsa, 
bugungi kunda o'quvchi zamonaviy axborot vositalari orqali ma'lumotlarni qidirish, to'plash, 
ular bilan o'zi mustaqil tanishish imkoniyatiga ega bo'lishadi. 

Endi savol, ana shu axborot texnologiyalari orqali o'quvchilarga qanday usullar 
yordamida nimalarni o'rgatish mumkin?  Avvalo, o'qitish metodlar haqida, o’qitish metodlari 
ta'lim  jarayonida o'qituvchi  va  o'quvchilarni yo'nalishlarini, harakatlarini belgilaydi.Bu 
metodlar o'qituvchi tomonidan bilim,malaka va ko'nikmalarini o'zlashtirishi uchun 
qo'llanadigan usullar yig'indisini o'z ichiga oladi.Usul- ma'lum  o'quv materialini o'tishda 
qo'llanayotgan asosiy o'qitish metodi bilan birga ikkinchi bir o'qitish metodining ayrim 
elementlaridan foydalanib ish ko'rish.Vosita esa o'qitish metodlarini amalga oshirish uchun 
zarur bo'lgan yordamchi o'quv materiallari -asbob, qurol ,apparat va shu kabilardan 
foydalanish hisoblanadi.[3]Bugungi kunda  zamon talabidan kelib chiqib  "o'qitish usullari" 
atamasining oldiga "zamonaviy "so'zini qo'ysak maqsadga muvofiq bo'ladi. Chunki, o'qitish 
usullarimizni zamonaviylashtirmasak dars samaradorligi keskin tushib ketadi. Chunki, bu 
o'quvchilar va zamon talabini qoniqtirmaydi. Hozirgi o'quvchilarning aqliy rivojlanishi 
oldingilardan ko'ra  kuchli,  XXI asr bolalari. Shu sababdan, oddiy metodlar bilan o’tilsa darsga 
bo’lgan qiziqish yo’qoladi. 

Hozirda   "Loyihalash",  " Muammoli  vaziyat",  "To'g'ri - noto'g'ri " , " O'z -o'zini 
baholash", "O'qib tushunish", "Aqliy hujum", "Sinkveyn", "BBB", "Fikrlar hujumi", "Beshinchisi 
ortiqcha", "6x6x6", "Bahs-munozara", "Kichik guruhlarda  ishlash", "Yumaloqlangan qor", 
"Zigzag", "Oxirgi so'zni men aytay" kabi zamonaviy texnologiyalar  qo'llanilmoqda. Bu 
jarayonda darsning markazida o'qituvchi emas, balki, o'quvchilar turadi. Jarayondagi 
o'qituvchining asosiy vazifasi shaxs rivojlanishi, bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit 
yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchanlik, yo'naltiruvchilik   vazifasini bajaradi. 

Yuqorida keltirilgan metodlarning samarasi haqida. "O'z-o'zini baholash" metodi, 
nomidan ham bilishimiz mumkinki, o'quvchini darsda o'qituvchi emas, balki o'zini-o’zi 
baholaydi. Metodning foydali tomonlari shundaki, vaqtni kam oladi, bir vaqtning o'zida barcha 
o'quvchilar topshiriqlarni bajarib baholanadi. O'quvchida o'zining qanday bilimga ega 
ekanligini anglashiga yordam beradi va o'qituvchiga bo'lgan yomon munosablarga olib 
kelmaydi. O'zining xatolarini ko'zi bilan ko'rib, ularni to'g'rilashga harakat qiladi. 

 "Beshinchisini top" metodi. O'quvchilarning mantiqiy tafakkur yuritish ko'nikmalariga 
ega bo'lishlarida bu metod alohida ahamiyatga ega. Uni qo'llashda quyidagilar amalga 
oshiriladi: 

-o’rganilayotgan mavzuni ochib berishga xizmat qiluvchi tushunchalarni shakllantirish; 
-hosil bo'lgan tizimdan mavzuga taalluqli bo'lgan to'rtta (beshta, oltita...) va taalluqli 

bo’lmagan bitta tushunchaning o'rin olishiga erishish; 
-o'quvchilarga mavzuga aloqador bo'lmagan bitta tushunchani aniqlash va tizimdan 

chiqarish topshirig'ini berish; 
-o'quvchilarni o'z harakatlari mohiyatini sharhlashga undash, ya'ni nima uchun bir so'zni 

chiqarib yubordi va qolgan so'zlar bir- biri bilan qanday mantiqiy bog'langanligini bilishi 
zarur. 
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Misol uchun, so'zlar qatori: kitob, ruchka, qalam, deraza. 
Ortiqcha so'z: deraza. 
O’quv qurollari: kitob, ruchka, qalam. 
Boshlang’ich sinf o’quvchilarini darsga qiziqtirishda yangi pedagogik texnologiyalarning 

ahamiyati katta bo’lib, asosan, ko’rgazmali qurollar, turli interfaol o’yinlarni pedagogik 
texnologiyalar asosida dars mashg’ulotlari qiziqarli va oson kechadi. 

Biz qo'llayotgan zamonaviy metodlarni zamonaviy axborot vositalari bilan 
uyg'unlashtirsak bugungi kun talabiga to'liq javob bergan bo'ladi. Oddiy qog'ozda tarqatmali 
materiallar bilan ishlagandan ko’ra, ana shu materiallarni ekranda ko'rsatib, topshiriqlarni 
bajartirsak, o'quvchilarda axborot texnologiyalari bilan ishlash ko'nikmalari paydo bo’ladi. Bu 
esa ularning kelajakdagi faoliyatlari uchun katta poydevor vazifasini o'taydi. Shu bilan 
birgalikda ularda yakka va kichik guruhlarda ishlash, do'stlari bilan jamoa tarzida harakat 
qilish kompetensiyalari paydo bo’ladi. Dars qiziqarli, sifatli va unumli o'tadi, ko'proq bilim 
egallashga imkoniyat paydo bo'ladi. Real voqealarga asoslangan mavzuga doir videolar qo'yib 
berish orqali o'quvchilarning tezroq dunyoni anglashlariga keng yo'l ochiladi. 

Kompyuterning o’yin imkoniyatlaridan didaktik o’yinlar bilan birgalikda foydalanish 
dars jarayonini yanada osonlashtiradi. Darsda olingan bilim, ko’nikma va malakalarning katta 
qismi hali kichik yoshdagi o’quvchilar tomonidan sinfdan tashqari mashg’ulotlarda 
foydalanilmaydi, ularning amaliy qiymati yo’qoladi va kuch sezilarli darajada 
kamayadi.Olingan bilim va ko’nikmalarni  o’yin  kompyuteri muhitida qo’llash ularni 
o’zlashtirishga va egallashga, motivatsiyaga olib keladi.Yosh o’quvchilarning yuqori hissiylik 
darajasi o’quv jarayonining qat’iy doirasi bilan sezilarli darajada cheklanadi.Komyuterdagi 
mashg’ulotlar yuqori hissiy taranglikni qisman bartaraf etishga va o’quv jarayonini 
jonlantirishga imkon beradi.[4] 

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinflarda zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalaridan, zamonaviy o'qitish usullaridan  foydalanish o‘quvchilarni mustaqil 
fikrlashga,ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlashlarini kengaytirish bilan birga ularni darslarda 
o‘rganganlarini hayot bilan bog‘lash hamda darsga qiziqishlarini oshirishga yordam beradi. 
O‘qituvchilarning bunday zamonaviy talablar asosida yaratilgan sharoitlardan samarali 
foydalanib, darslarni ilg‘or pedagogik hamda axborot kommunikatsiya texnologiyalari asosida 
tashkil etilishi taʼlim-tarbiya jarayonini sifatini kafolatlaydi. 
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